
Usnesení č. 1/2023 
ze zasedání ZO Vrážné 

ze dne 12.1.2023 
 

Zastupitelstvo obce: 
 
1. Schvaluje program zasedání. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 
2.Volí zapisovatele: Jiří Goš (pro:7, proti:0, zdržel se 0) 

Volba ověřovatelů: Lukáš Holler, Petr Konečný (pro:7, proti:0, zdržel se 0) 

3.Zastupitelé přehodnotili Usnesení č.4/2022 a schvalují zachování horolezecké stěny. Chyty 
budou připevněny, jakmile bude vyřešeno uložení mobiliáře (lavice a stoly), které se nachází 
před horolezeckou stěnou a odstraněny další připomínky vyplývající z Protokolu o odborné 
technické kontrole revizního technika. 

(pro 7, proti 0, zdržel se 0) 

4. Schvaluje Rozpočtové opatření č.4/22 
(Pro 7, proti 0, zdržel se 0) 

5.Schvaluje příspěvek Mikroregionu MTJ  na rok 2023 činí 25,-kč/občana. 
(pro 7, proti 0, zdržel se 0) 

6.Bere na vědomí plány výborů a komisí na rok 2023. 

7.Schvaluje zvýšení cen krátkodobého pronájmu budovy OÚ, a to od 1.2.2023 dle přílohy. 

 (pro 7, proti 0, zdržel se 0) 

8. Bere na vědomí žádost paní Mxxxxxxx o schůzku s povodňovou komisí. Termín bude 
sdělen s ohledem na časové možnosti členů komise. 

9.Schvaluje zvýšení daru občanům při životním jubileu na 1000,- kč a při narození 
vráženského občánka na 5000,- kč. 

(pro 7, proti 0, zdržel se 0) 

10.Bere na vědomí podání žádosti o dotaci z POV na Pardubický kraj na opravu odstavné 
plochy před budovou OÚ. 

Ve Vrážném 16.1.2023 
…………………………………                       
Ing. Jana Hegerová    

         Starostka obce  
 
 
 



Usnesení č. 2/2023 
ze zasedání ZO Vrážné 

ze dne 26.1.2023 
 

Zastupitelstvo obce: 
 
1. Schvaluje upravený program zasedání, doplněn bod Sazebník úhrad za poskytování 
informací poskytovaných obcí Vrážné. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 
2.Volí zapisovatele: Lukáš Holler (pro:6, proti:0, zdržel se 0) 

Volba ověřovatelů:, Jiří Goš, Anežka Hegerová (pro:6, proti:0, zdržel se 0) 

 
3.Bere na vědomí žalobu o nahrazení projevu vůle povinnosti uzavřít kupní smlouvu na 
pozemky, kterou na obec podala paní H. Mxxxxxxx.  Zastupitelstvo nesouhlasí s navrženou 
kupní smlouvou uvedenou v žalobě, protože by byla uzavřena pod nátlakem a obec by přišla 
o pozemky za nízkou hodnotu. Zastupitelstvo tudíž pověřuje starostku k výběru vhodného 
právního zastoupení v dané záležitosti.  

(pro 6, proti 0, zdržel se 0) 

 
4.Pro rok 2023 neuvažuje o prodeji nemovitostí, pouze o pronájmu či pachtu.  

(pro 6, proti 0, zdržel se 0) 

5.Schvaluje do odvolání cenu za měkké dřevo 1800,- kč/m3 na skládce, 900,- kč/m3 
samovýroba.Tvrdé dřevo 3000,- kč/m3, 1500,- kč/m3 samovýroba. 
(pro 6, proti 0, zdržel se 0) 

6.Schvaluje Sazebník úhrad za poskytování informací poskytovaných obcí, pořízení kopie na 
tiskárně – černobílý tisk A4 Kč 5,-/stránku. Technické nosiče dat nebudou poskytovány. 

(pro 6, proti 0, zdržel se 0) 

7. Bere na vědomí žádost paní Mxxxxxxxxx o zveřejňování zápisů ze zasedání ZO na úřední 
desce. Starostka informovala, že není povinnost zápisy zveřejňovat, je však možné do nich 
nahlížet v úředních hodinách. 

Ve Vrážném 31.1.2023 
…………………………………                       
Ing. Jana Hegerová    

         Starostka obce 

 

 
 



Usnesení č. 3/2023 
ze zasedání ZO Vrážné 

ze dne 23.2.2023 
 

Zastupitelstvo obce: 
 
1.Volí zapisovatele: Anežka Hegerová pro:6, proti:0, zdržel se 0 

Volba ověřovatelů: Kateřina Gošová, Petr Konečný pro:6, proti:0, zdržel se 0 

2.Schvaluje  program zasedání, Pro 6, proti 0, zdržel se 0 

3.Schvaluje zavedení evidence odpadových nádob na náklady společnosti Recovera Využití 
zdrojů a.s. a se zasíláním reportů o odpadovém hospodaření v obci za 8 Kč/ občan / rok.  

Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

4. Schvaluje pořízení 50 ks „nemezníků“ od společnosti Geoobchod s.r.o. Pardubice 
k označení některých předaných obecních pozemků po KoPÚ.  

Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

5. Schvaluje Inventarizační zprávu ke dni 31.12.2022. 

Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

6. Bere na vědomí zprávu o hodnocení roku 2022 včetně zprávy o odpadovém hospodářství. 

7. Bere na vědomí Zprávu finančního výboru. 

8. Bere na vědomí uzavření dohody o provedení práce na těžbu dřeva s M. Vxxxxxx Mxxxxxx 
Txxxxxx. 

9. Schvaluje uzavření Smlouvy o dílo – přibližování dřeva na rok 2023 s p. Pxxxxxx. 

Pro 6, proti 0, zdržel se 1 (P. Konečný) 

10. Schvaluje nabídku k výkupu dřeva od společnosti Stora Enso Wood Products Ždírec s.r.o. 
pro první čtvrtletí roku 2023.  

Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

11.Schvaluje uzavření DPP na údržbu zeleně (náves, případně les) a posyp komunikace v obci 
v zimních měsících s P. Konečným . 
P. Konečný před hlasováním upozornil, že je ve střetu zájmů. 

Pro 6, proti 0, zdržel se 1 (P. Konečný) 



12. Schvaluje uzavření DPP na údržbu zeleně (náves, případně les) a posyp komunikace 
v obci v zimních měsících s T. Hxxxxx . 

Pro 6, proti 0, zdržel se 1 L. Holler 

13. Bere na vědomí připomínku paní Mxxxxxx, že nedostává informační leták. Starostka 
letáky zveřejňuje na úřední desce, nemá povinnost letáky roznášet. Paní Mxxxxxx nemá u 
domu žádnou schránku, do její poštovní schránky v obci může korespondenci vkládat jen 
Česká pošta. Místostarosta se pokusí nad rámec svých povinností zajistit. 
 

14. Bere na vědomí, že paní Mxxxxxxx bude v případě potřeby čerpat vodu z obecní studny u 
čp.23  při zalévání zasazených stromků v místech, kde se nedostane k vlastním zdrojům vody.  

15. Bere na vědomí požadavek paní Mxxxxxxx o sdělení přesné výše odměny starostky. 
V zápisu z Ustavujícího zasedání je schválena minimální výše dle Nařízení vlády č. 318/2017 
Sb. 

16. Schvaluje příspěvek ve výši 1.000 Kč do výměnného fondu knih pro Městskou knihovnu 
ve Svitavách. 

Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

17.  Schvaluje připojení  k akci Ukliďme Česko, přesný termín úklidu bude sdělen dodatečně. 

Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

18. Bere na vědomí návrh zápisu a zaslání vybrané fotografie z naší obce do knihy o 
Moravskotřebovsku, objednatel je Region MTJ. 

Ve Vrážném 1.3.2023 
 
 
 

…………………………………                       
Ing. Jana Hegerová    

         Starostka obce 

 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení č. 4/2023 
ze zasedání ZO Vrážné 

ze dne 23.3.2023 
 

Zastupitelstvo obce: 
 

1. Volí zapisovatele a ověřovatele: 
Zapisovatel Petr Konečný, ověřovatelé - Anežka Hegerová, Lukáš Holler 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0    

2. Schvaluje program zasedání  
Pro 7, proti 0, zdržel se 0  
   

3. Bere na vědomí informaci starostky viz 4.1Usnesení  3/23 bod č. 15 na základě 
požadavku paní Mxxxxxxxxxxx přesnou výši odměny v Kč, mzda odpovídá vyhlášce 
č.318/2017 valorizované k 1.1.2023 v minimální výši – tzn. 0,3 x mzda uvolněného 
starosty pro velikost dané obce. 

4. Upřesňuje Usnesení 3/23 bod č. 14 – viz. „Bere na vědomí, že paní Mxxxxxxxxx bude 
v případě potřeby čerpat vodu z obecní studny u čp.23 při zalévání zasazených 
stromků v místech, kde se nedostane k vlastním zdrojům vody“   
Upřesnění  - Povolení k odběru podzemní vody předchází kolaudaci každé studny. 
Výjimkou jsou pouze studny prokazatelně vybudované před rokem 1955, a to za 
předpokladu, že je voda používána pro vlastní potřebu majitele. Povolení k odběru 
vody ze studny vydává místně příslušný vodoprávní úřad, který sídlí u obcí s 
rozšířenou působností, a to na základě předložené žádosti. Úřad rozhodne také o 
délce platnosti vydaného povolení. 
 

5. Schvaluje výběr dodavatele na opravu odstavné plochy OÚ a chodník – asfaltový 
nástřik s podrcením - vybrána firma AKVAMONT Svitavy s.r.o. za cenu realizace 166 
705,- Kč bez DPH. Dále nabídku podala VHOS a.s. Moravská Třebová a Stavební 
vodohospodářská s.r.o. Moravská Třebová. Pověřuje starostku obce podpisem 
smlouvy o dílo.  
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

6. Bere na vědomí požadavek  p. Jxxxxx na opravu výtluku vozovky na mostě u čp. 14. 
   

7. Souhlasí s  odstraněním a okleštěním stromoví pod elektrickým vedením na 
pozemcích parcel. číslo -1210,1357,1357,1207,1361 firmou Vertical Limit s.r.o. 
Heřmanův Městec. Práce budou provedeny zdarma.  
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

8. Zastupitelstvo obce odkládá rozhodnutí o zbudování FVE na budově OÚ na příští 
jednání zastupitelstva. 
 

9. Bere na vědomí zápis z jednání povodňové komise a bude urgovat čištění nánosů 
v potoce u Lesů ČR, které jsou správcem toku.  

https://zakra.cz/blog/stavba-vodniho-dila-vyzaduje-povoleni-k-nakladani-s-vodami/


10. Schvaluje uzavření smlouvy s p. Letfusem na lesní práce-přibližování dřeva vlastním 
traktorem dle pokynů lesního hospodáře nebo starostky. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0    

11. Schvaluje uzavření smlouvy s p. Dvořáčkem – na lesní práce – prořezávka, probírka 
lesních porostů ve stadiu mlazin a tyčkovin dle pokynů lesního hospodáře nebo 
starostky 10-12 tis. Kč/ha. 

 Pro 7, proti 0, zdržel se 0    

12. Schvaluje poskytnutí finančního příspěvku  2.000 Kč pro Linku bezpečí z.s. Praha 8 
 Pro 7, proti 0, zdržel se 0    

13. Zamítá žádost Pxxxx Hxxxxx a  Lxxxx Cxxxxxx o odkup pozemku parc. č. 794. Odvolává 
se za usnesení zastupitelstva 2/2023 z 26.1.2023 odstavec č. 4, nesouhlasí ani s 
dlouhodobým pronájmem. 

 Pro 0, proti 7, zdržel se 0  

14. Bere na vědomí žádosti manželů Nxxxxxxxx čp. xx (č.j.108/2023 a 101/2023) a 

navrhuje svolání schůzky a obhlídky uvedených pozemků. 

15. Bere na vědomí informace a návrhy paní Mxxxxxxxxxxx z jednání povodňové komise, 
kterého se částečně zúčastnila (č.j. 79/23 z 1.3.2023) 

16. Bere na vědomí žádost pí. Mxxxxxxxx o částečné zahrnutí strouhy (č.j. 107/23 
z 22.3.2023) - není v kompetenci OÚ – řeší vodoprávní úřad. 

17. Bere na vědomí žádost Jxxx Nxxxx (č.j. 80/23 z 5.3.2023)- neoprávněné uložení sítí, el. 
přípojky, vodovodní, černá stavba kolny na obecní parcele č.p. 1145,1348- není 
v kompetenci obecního úřadu , bylo postoupeno na stavební odbor MěÚ Jevíčko. 
Řešením ostatních bodů v žádosti  pověřuje kontrolní výbor do příštího zasedání ZO. 

Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

18. Bere na vědomí žádost Pxxxx Gxxxxxxxx (č.j.109/2023). a pověřuje kontrolní výbor ke 
zjištění informací a podmínek odběru vody ze studny do příštího zasedání ZO. 

Pro 7, proti 0, zdržel se 0    

19. Schvaluje nabídku odvozu posekané trávy panem Pavlem Hollerem  Zálesí - Pro 6, 
proti 0, zdržel se 1 (L. Holler)    

20. Schvaluje nabídku na odvoz bioodpadu  panem Jxxxx  Nxxxxx – do Kompostárny Víska 
u Jevíčka,  cena jako minulý rok 600,- kč/MThod. 

Pro 7, proti 0, zdržel se 0    

21. Bere na vědomí - sběr a odvoz nebezpečného odpadu – kontejner bude přistaven 
31.3.2023 (odvoz 4.4.2023) 

22. Bere na vědomí možnost uložení železného šrotu za obecní úřad, odvoz zajistí hasiči. 



23. Bere na vědomí termín akce ukliďme Česko – 8.4.2023 – sraz účastníků bude 
upřesněn na letáčku. 

24. Bere na vědomí vyúčtování karnevalu, příjem 3 945,- kč.  

 
Ve Vrážném 26.3.2023 
 
 
 

…………………………………                       
Ing. Jana Hegerová    

         Starostka obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení č. 5/2023 
ze zasedání ZO Vrážné 

ze dne 18.5.2023 
 

Zastupitelstvo obce: 
 

1. Volí zapisovatele a ověřovatele: 
Zapisovatel Michal Křenek, ověřovatelé – Jiří Goš, Petr Konečný 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0    

2. Schvaluje program zasedání  
Pro 7, proti 0, zdržel se 0  

 
3. Bere na vědomí, že návrh Smlouvy o připojení odběrného zařízení FVE o výkonu 10 

MWH s ČEZ Distribuce a.s. nebyl v požadované lhůtě potvrzen. V případě dalšího 
zájmu o připojení je nutné podat novou žádost. 
 

4. Bere na vědomí zápis kontrolního výboru ze dne 3.5.2023. 
 

5. Na návrh kontrolního výboru revokuje Usnesení č. 3/2023/14 ohledně odběru vody 
z obecní study u čp. 23. Žadatelka musí požádat o odběr vody ze studny u 
vodoprávního úřadu v Moravské Třebové. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0  
 

6. Bere na vědomí místní šetření stavebního odboru MěÚ Jevíčko ohledně stavby kůlny 
na obecním pozemku u čp. 36 dne 23.5.2023. 
 

7. Schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2023. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0  
 

8. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z POV 2023+ na Opravu odstavné plochy před 
budovou OÚ Vrážné – ve výši 150 tis. kč  a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
Pro 7. proti 0, zdržel se 0 

9. Schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 
zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství s EKO-KOM a.s. 
Praha a pověřuje společnost Recovera Využití zdrojů a.s. (provoz Boskovice) k plnění 
části povinnosti obce, zejména vykazování vytříděného odpadu. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

10. Schvaluje cenu palivového dřeva do odvolání: 

Měkké dřevo (kůrovec) 1400kč/m3 na skládce a samovýroba 700kč/m3 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

11. Schvaluje prodej kulatiny společnosti Ulrich- Šplíchal s.r.o. Borová dle aktuálního 
ceníku, asi 100 m3. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 



12. Schvaluje Smlouvu o dílo s J. Letfusem Březinky na stavbu oplocenky z drátěného 
pletiva  100,- kč/bm. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

13. Schvaluje uzavření dohody o provedení práce se členem zastupitelstva Jiřím Gošem, 
zejména na lesní práce. Jiří Goš  před hlasováním upozornil, že je ve střetu zájmů.  

  Pro 6, proti 0, zdržel 1 (J. Goš) 

14.  Schvaluje  příspěvek pro Asociaci rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. 
klub Radost v Prostějově . 
Pro 0, proti 7, zdržel se 0 

15. Posuzuje nabídku ing. Lukeše z Opočnice na letní kino 4000,- kč až 10000,- kč 
Pro 0, proti 7, zdržel se 0 

16. Schvaluje žádost P. Zxxxxxx o prodej části pozemkové parcely 743/1 před čp. 18. 
Zastupitelstvo respektuje Usnesení č. 2/2023/4 - v letošním roce nebude obecní 
pozemky prodávat. Žádost nebyla schválena. 
Pro 0, proti 7 , zdržel se 0 

17. Bere na vědomí informace o provedených revizích, je třeba odstranit závady na 
dětském hřišti. 

18. Bere na vědomí vyúčtování za el. energii a doporučuje projednat s elektrikářem  
nastavení přímotopů v knihovně v nízkém tarifu. 

19. Bere na vědomí, že došlo k poškození  lampy veřejného osvětlení u čp. 13 osobním 
automobilem, řeší se jako pojistná událost.  

20. Bere na vědomí návrh P. Jxxxxx umístit dopravní zrcadla na křižovatku u čp. 14 a u čp.    
10 kvůli bezpečnosti zejména dětí. Zastupitelstvo ukládá starostce zjistit informace 
k umístnění dopravních zrcadel, bude projednáno na příštím zasedání.  

21. Schvaluje na žádost A. Hxxxx opravu cesty k Bezděčí. Zastupitelstvo pověřuje 
starostku zajištěním opravy. (odval)  
Pro 7 proti 0, zdržel se 0 

20.  Bere na vědomí připomínku O. Nxxxx – požaduje aktuální informaci o těžbě a prodeji 
dřeva z obecních lesů. Zajistí starostka s lesním hospodářem. 

21. Schvaluje umístit reklamu na Vráženskou pouť do Jevíčského zpravodaje, cena asi 
1000,- kč. 
Pro 7 proti 0, zdržel se 0 

22. Bere na vědomí, že catering na Cyrilometodějské pouti zajistí Koupaliště Chornice.  

Ve Vrážném dne: 24.5.2023 

Ing. Jana Hegerová 

Starostka obce Vrážné 



Usnesení č. 6/2023 
ze zasedání ZO Vrážné 

ze dne 27.6.2023 
 

Zastupitelstvo obce: 
 

1. Volí zapisovatele a ověřovatele: 
Zapisovatelka Anežka Hegerová, ověřovatelé Petr Konečný, Kateřina Gošová.  
Pro 6, proti 0, zdržel se 0  
 

2. Schvaluje program zasedání  
Pro 6, proti 0, zdržel se 0  

3. Bere na vědomí informaci k umístění dopravních zrcadel. Čeká se na vyjádření 
dopravního inspektorátu PČR Svitavy, potom je nutné žádat MěÚ Moravská Třebová. 
Zrcadla musí být instalována odbornou firmou.  

4. Bere na vědomí přehled těžby v lese – příjmy 415 tis, výdaje 152 tis. Vytěženo 336 
m3. 

5. Bere na vědomí k opravě cesty od kravína k Bezděčí – Státní pozemkový úřad v tomto 
roce nemá finanční prostředky na vybudování cesty, budeme nuceni opravit na svoje 
náklady. 

6. Zastupitelstvo schvaluje výsledek přezkoumání hospodaření obce roku 2022 
s výhradou. Auditorky zjistily chybu, která nemá závažnost nedostatků uvedených v 
§10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. Odchodné pro místostarostu, kterému 
zanikl mandát, bylo vyplaceno za 3 měsíce, ale dle zákona se vyplácí 3+1 měsíc. 
Chybějící měsíční odměna byla vyplacena v květnové výplatě.  6/0/0 

7. Schvaluje účetní závěrku sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2022 6/0/0 
8. Schvaluje závěrečný účet 2022 6/0/0 
9. Schvaluje nabídku společnosti Galileo na nové webové stránky obce, 24.500 Kč, 

provoz 750 Kč/měsíc. Převod obsahu 3500 Kč. 4/zdržel se 2 (J. Goš, P. Konečný)/0 
10. Schvaluje místo konání sňatku ve Vrážném zvolena kaple, oddáváním pověřena 

starostka nebo místostarosta 6/0/0 
11. Schvaluje valorizaci pojistné smlouvy na les u společnosti UNIQUA, nové roční 

pojistné 3 220 Kč. Změna pojistné smlouvy schválena 6/0/0 
12. Bere na vědomí informaci starostky ze zasedání Regionu MTJ, náš region je zaostalý. 

Pardubický kraj zvažuje pro podporu regionu zavést optické kabely pro  
vysokorychlostní internet. Pro naši obec možnost při využití sítě CETIN, orientační 
cena za 550 000 Kč, další varianta je napojit se od křižovatky v případě opravy silnice. 
Pro obec je příliš nákladné, občanům zatím dostačuje stávající připojení.  V naší obci 
navrhujeme  přednostně řešit opravu komunikací a mostních zařízení a propustků, 
opravu obecních budov. 

13. Schvaluje ocenit paní Mxxx Gxxxxxx jako osobnost obce roku 2023 za přínos 
v kulturním a společenském životě. Bude poskytnut věcný dar. 6/0/0 

Ve Vrážném dne: 30.6.2023     
Ing. Jana Hegerová 
Starostka obce Vrážné 



Usnesení č. 7/2023 
ze zasedání ZO Vrážné 

ze dne 19.9.2023 
 

Zastupitelstvo obce: 
 
1.Volí zapisovatele a ověřovatele: 
Zapisovatel Michal Křenek, ověřovatelé Lukáš Holler, Jiří Goš.  
Schváleno 6/0/0 

2.Schvaluje program zasedání  
Schváleno 6, proti 0, zdržel se 0  

 

3. Bere na vědomí informaci o nových webových stránkách, na kterých pracuje firma Galileo 
pod názvem www.vrazneujevicka.cz 

4. Bere na vědomí ukončení opravy odstavné plochy před budovou OÚ (asfaltový nástřik) 
společností AKVAMONT Svitavy za 211 604,26 Kč, dotace od Pardubického kraje činila 
150000,-Kč. 

5. Bere na vědomí informaci ohledně umístění 2 ks dopravních zrcadel – schváleno od PČR 
Svitavy  a také MěÚ v Moravské Třebové, zatím přišla jedna cenová nabídka. 

6. Schvaluje Rozpočtové opatření číslo 2. 

Schváleno 6/0/0 

7.Schvaluje Dohodu o vytvoření společného školského obvodu spádové ZŠ a MŠ v Chornicích. 

Schváleno 6/0/0 

8. Zvažuje návrh žalobkyně vzít zpět žalobu, pokud jí bude prodán „dvorek“ a pozemek 

„navazující pěšinka v zahradě“  , ostatní pozemky, které byly součástí žaloby, nebude 

požadovat. Pokud zastupitelstvo na návrh žalobkyně nepřistoupí, proběhne soudní jednání.  

Pro 0, proti 5, zdržel se 1 (P.Konečný), návrh žalobkyně nebyl přijat. 

9. Bere na vědomí oznámení pí. Mxxxxxxxxx ohledně škody na jejím vozidle. Případ řeší PČR 
v Moravské Třebové.  

10.Bere na vědomí vyúčtování kulturních akcí : 

Cyrilometodějská pouť 21 771,- kč 
Hranice 3 187,- kč 
Nohejbal a strašidelná stezka 6039,- kč 

http://www.vrazneujevicka.cz/


11. Bere na vědomí informaci o příjmu za tříděný odpad od společnosti Ekokom za rok 
2022 Kč 15 110,50 a úspora  naší obce  ke snížení uhlíkové stopy 3,699t (emise CO2).  
Paní V. Nxxxxxxx vznáší dotaz na pořízení žlutých popelnic a svážení plastu od domu. 
Starostka zjistí cenové podmínky do příštího zasedání . 

 

12. Schvaluje připojit se do projektu Pardubického kraje Rozvoj digitální technické mapy 
(DTM2). Obec je vlastníkem dopravní a technické infrastruktury, od 1.7.2024 je 
povinnost infrastrukturu uložit v požadovaném jednotném formátu. Příspěvek  pro 
naši obec by mohl činit až 80% způsobilých výdajů. 

Schváleno 6/0/0 

13. Schvaluje zhotovení kalendáře na rok 2024 
Schváleno  6/0/0 

 
Ve Vrážném dne: 19.9.2023  
 
 
    

Ing. Jana Hegerová 
Starostka obce Vrážné 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Usnesení č. 8/2023 
ze zasedání ZO Vrážné 

ze dne 21.11.2023 
 

Zastupitelstvo obce Vrážné: 
 

1. Volí zapisovatele a ověřovatele: 
Zapisovatel Petr Konečný, ověřovatelé – Anežka Hegerová, Kateřina Gošová 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0  

   
2. Schvaluje program zasedání  

Pro 7, proti 0, zdržel se 0  
 
3. Bere na vědomí, že instalace 2 ,dopravních zrcadel je objednaná a proběhne cca 

během 14 dní Technické služby Moravská Třebová – cena 12749,- kč bez DPH. 
 

4. Bere na vědomí informaci ohledně svozu plastu od domu -  pro nepřiměřené 
zdražení při pořízení žlutých popelnic do jednotlivých domů je dohodnuto návrh 
nevyužívat, zůstat u stávajícího systému, tzn. kontejnery na plast u obecního 
úřadu.  

5. Schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2023 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0  

 
6. Schvaluje Rozpočet na rok 2024 – příjmy 1 835 700,- Kč výdaje 1 835 700,- Kč. 

Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
7. Schvaluje Veřejnoprávní smlouvu na projednávání přestupků s Městem  

Moravská Třebová bez paušálu, za oznámený přestupek bez ohledu na způsob 
jeho vyřízení 3000,- kč.  
Pro 7, proti 0, zdržel se 0   

8. Schvaluje Veřejnoprávní smlouvu na projednávání přestupků s Městem Jevíčko, 
paušální částka 4000,- Kč, za projednaný přestupek 2000,-kč. 
Pro 0, proti 7, zdržel se 0 

9. Schvaluje Darovací smlouvu na 30 tis. Kč od společnosti Chornická z.o.s. Chornice.  
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

10. Schvaluje Ceníky a dodatky na rok 2024 pro sběr, svoz a odstranění odpadů 
Recovera Využití zdrojů a.s.– navýšení. 

Pro 7, proti 0, zdržel se 0  
  
11. Vydává obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů. Poplatek ze psů 

zůstává stejný 60/100 Kč za jednoho/druhého   
Pro 7, proti 0, zdržel se 0  

 
12. Vydává obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství. Poplatek bude činit 750,- Kč /občana či nemovitost. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0  



13. Schvaluje Smlouvu o úhradě nákladů na likvidaci a soustřeďování plastového 
odpadu  Procter&Gamble  
Pro 5, proti 2 (J. Goš. L Holler), zdržel se 0 

14. Schvaluje Smlouvu o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových 
výrobků Nevajgluj 
Pro 5, proti 2 (J. Goš. L Holler), zdržel se 0  
  

15. Pověřuje starostku požádat o dotaci na Pardubický kraj z POV na opravu mostních 
objektů a oslovit 3 společnosti k podání nabídky. Oprava se bude týkat odstranění 
závad zjištěných prohlídkou. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0  
  
16. Bere na vědomí Zprávu finančního výboru, kterou přednesla K. Gošová – kontrola 

proběhla bez závad. 
 

17. Bere na vědomí plán Inventur obce k 31.12.2023, fyzické  inventury proběhnou 
20.12.2023 v 17,00 hod. 

18. Schvaluje Smlouvu na účetní práce od ledna 2024 s paní Ludmilou Veselou 
Moravská Třebová. 

Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
  
19. Schvaluje uzavřít Smlouvu na prohrnování sněhu 2024 s  Pavlem Hollerem Zálesí  

za stejných podmínek  750,-Kč za jedno prohrnutí. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0  
 
20. Schvaluje žádost Charity  Mor. Třebová o poskytnutí finančního daru z rozpočtu 

obce na provoz charitních sociálních služeb na rok 2024.  
Pro 0, proti 7, zdržel se 0  - zamítnuto  
 
21. Schvaluje žádost Charity Polička o finanční podporu služeb poskytovaných v 

našem regionu: Navržen příspěvek 5000,- Kč, schváleno 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

22. Schvaluje příspěvek na Mikulášskou nadílku 150,-Kč pro drobné dárky pro každé 
dítě do 15 roků. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

23. Bere na vědomí připomínku P. Jxxxx v souvislosti s odhrnováním sněhu – dbát 
zvýšené opatrnosti při odhrnování sněhu na mostech (dochází k ohýbání sloupků 
a ničení zábradlí). 
 

24. Bere na vědomí, že obecní cesty jsou po zaměření Pozemkových úprav  někde 
hůře průjezdné a bude svolána pracovní schůzka k posouzení možnosti úpravy ke 
sjízdnosti. 
 



25. Bere na vědomí vydání Návrhu opatření obecné povahy Krajského úřadu 
Pardubického kraje  k výjimce ze zákazu zasahovat do přirozeného vývoje Bobra 
evropského z důvodu prevence závažných škod na rybolovu, vodách, lesích apod.  

26. Bere na vědomí připravované jednání ohledně signálu mobilních operátorů, které 
svolává pan Krátký - koordinátor SMART aktivit Pardubického kraje. 

 
Ve Vrážném dne: 24.11.2023  
 
 
    
Ing. Jana Hegerová 
Starostka obce Vrážné 

 
 

 


